



DZP.198.2024.AŁ

Szczecin, dnia 21.06.2024 r.

<https://platformazakupowa.pl/transakcja/939658>

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w trybie podstawowym pn.: „Sukcesywna dostawa akcesoriów i materiałów laboratoryjnych”, nr post.: DZP-240/22/TP2/2024.

**ODPOWIEDZI NA WNIOSEK O WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ, MODYFIKACJA SWZ
ORAZ PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT**

Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej ustawą Pzp), udostępnia treść zapytania wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 21:

Dotyczy załącznika nr 3- Opis przedmiotu zamówienia - część 9

Dotyczy poz. 14:

Płytki do hodowli komórkowych o numerze 0030730135 nie są już produkowane i nie są dostępne na rynku, włączając zamienniki. W związku z powyższym prosimy o usunięcie tego pkt. z zestawienia, ponieważ jego pozostawienie będzie skutkowało brakiem możliwości złożenia oferty w tej części przez jakiegokolwiek Wykonawcę.

Dotyczy pipet jednokanałowych wg podanych numerów katalogowych:

Pipety jednokanałowe obejmujące zakresy od 0,1 ul aż do 1000ul, wg podanych numerów katalogowych, dostarczane są z pudełkiem autoklawowalnym wielokrotnego użytku z 96 szt. końcówek (opakowanie fabryczne producenta). Zamawiający w opisie wymaga dostarczenia pipet z workiem końcówek – taki zestaw nie jest produkowany fabrycznie przez producenta. W związku z powyższym czy Zamawiający wyraża zgodę na dostawę pipet jednokanałowych w zakresach objętości od 0,1ul do 1000ul o wymaganych numerach katalogowych, zawierających w zestawie pudełko autoklawowalne wielokrotnego użytku z 96 szt. końcówek?

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający wykreśla pozycję nr 14 z zadania (części) nr 9.

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę pipet jednokanałowych w zakresach objętości od 0,1ul do 1000ul zawierających w zestawie pudełko autoklawowalne wielokrotnego użytku.

Pytanie nr 22:

Dotyczy załącznika cenowego, części 12, pozycji 1-11 oraz 13 i 14

a.) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyodrębnienie przedmiotu zamówienia do osobnego zdania, co umożliwi złożenie oferty również oficjalnemu przedstawicielowi firmy Thermo Fisher Scientific i umożliwi uzyskanie konkurencyjnej ceny?

b.) Czy W pozycji 14 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płytek konfekcjonowanych w opakowaniu po 100 Sztuk?

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Ad. a.) Zamawiający nie wyraża zgody na wyodrębnienie wskazanych pozycji.

Ad. b.) Zamawiający dopuści proponowane rozwiązania dotyczące wielkości opakowań z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości.

Pytanie nr 23:

Dotyczy wzoru umowy, §7, ustęp 1, podpunkt 1 i 2 – część 12.

Zamawiający zapisał:

„1) **1% wartości** netto pojedynczej dostawy, w przypadku zwłoki w jej realizacji, w terminie określonym w § 5 ust. 3, za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% maksymalnej wartości umowy netto wskazanej w § 4 ust. 1.;

2) **1% wartości** netto pojedynczej dostawy, w której dostarczono materiały niezgodne z zamówieniem lub wadliwe, za każdy dzień zwłoki w dostawie materiałów zgodnych z zamówieniem, w przypadku wystąpienia zwłoki w dokonaniu przez Wykonawcę wymiany materiałów niezgodnych z zamówieniem lub wadliwych jednak nie więcej, niż 10% maksymalnej wartości umowy netto wskazanej w § 4 ust. 1.”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„1) **0,1% wartości** netto pojedynczej dostawy, w przypadku zwłoki w jej realizacji, w terminie określonym w § 5 ust. 3, za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% maksymalnej wartości umowy netto wskazanej w § 4 ust. 1.;

2) **0,1% wartości** netto pojedynczej dostawy, w której dostarczono materiały niezgodne z zamówieniem lub wadliwe, za każdy dzień zwłoki w dostawie materiałów zgodnych z zamówieniem, w przypadku wystąpienia zwłoki w dokonaniu przez Wykonawcę wymiany materiałów niezgodnych z zamówieniem lub wadliwych jednak nie więcej, niż 10% maksymalnej wartości umowy netto wskazanej w § 4 ust. 1.”

Prośbę swoją motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy. W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego.

Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Wbrew stanowisku Wykonawcy zapisy zawarte w projekcie umowy nie naruszają równowagi stron umowy. Przytoczona przez Wykonawcę argumentacja jest pod względem prawnym chybiona i nie dotyczy istoty kwestionowanych zapisów. Kara umowna spełnia szereg funkcji w tym m.in. funkcję motywacyjną oraz represyjną przez co zmniejsza ryzyka nienależytego wykonania umowy. Aby funkcje te były spełnione kara musi przedstawiać ekonomicznie odczuwalną dla Wykonawcy wartość. Takie też kryteria spełnia kara umowna w wysokości ustalonej przez Zamawiającego.

Pytanie nr 24:

Dotyczy wzoru umowy, §7, ustęp 6 – część 12.

Zamawiający zapisał:

„Łączna wysokość kar umownych, nie może przekroczyć 30% wynagrodzenia brutto za cały przedmiot umowy.”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Łączna wysokość kar umownych, nie może przekroczyć 30% wynagrodzenia brutto wartości już zrealizowanej części przedmiotu umowy przedmiot umowy.”

Umowa ma charakter umowy na dostawy sukcesywne. Zamawiający gwarantuje realizację na poziomie zaledwie 50% wartości umowy.

Maksymalna wartość kary nie może w tej sytuacji być liczona od wartości umowy gdyż hipotetycznie mogłoby dojść do sytuacji, w której to łączna wartość kar wyniosła by 60% wartości zrealizowanych zamówień.

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyżej zaproponowaną zmianę. Biorąc jednak pod uwagę argumentację przedstawioną przez Wykonawcę, Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 7 ust. 6, który otrzymuje brzmienie:

„Łączna wysokość kar umownych, nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia brutto za cały przedmiot umowy.”

Zamawiający informuje także, iż działając na podstawie **art. 286 ust. 1** ustawy Pzp dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia **w Zadaniu (części) nr 10 w pozycjach: 1, 4-17, 21-34**, które to zmiany zostały w **Załączniku nr 1 SWZ** stanowiącym Opis przedmiotu zamówienia/ Formularz cenowy – **po modyfikacji z dnia 21.06.2024 r.** zaznaczone na czerwono i polegają na niewielkich korektach poszczególnych produktów i doprecyzowaniu opisu, nie zmieniają jednak wskazanego pierwotnie asortymentu.

Zamawiający informuje jednocześnie, iż działając na podstawie **art. 286 ust. 3** ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert z dnia 24 czerwca 2024 r. godz. 10:00, na dzień **28 czerwca 2024 r. godz. 10:00** oraz termin otwarcia ofert na dzień **28 czerwca 2024 r. godz. 10:15**. Zmianie również termin związania ofertą – do dnia **27 lipca 2024 r.**

W związku z powyższym, Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu Rozdziału XII ust. 1, 5 i 9 specyfikacji warunków zamówienia

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 21.06.2024 r.

- na oryginale właściwy podpis Zamawiającego -

Sporządziła: Agnieszka Ławrynowicz